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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 
 Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia –535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

V Niedziela Wielkiego Postu 

    Jr 31,31-34 Hbr 5,7-9 J 12,20-33  

 

Biuletyn Parafialny 

                17 marca 2024 r. | Nr 1262/2024| 

 

Autor Listu do Hebrajczyków mówi nam 
dzisiaj: „A gdy wszystko wykonał, stał się 
sprawcą zbawienia wiecznego dla wszystkich, 
którzy Go słuchają”. Wpatrujmy się zatem w 
Jezusa, jak zachęcał nas do tego św. Jan 
Paweł II w Liści e apostolskim „Novo 
millennio ineunte”: „Kontemplacja oblicza 
Jezusa pozwala nam zatem zbliżyć się do 
najbardziej paradoksalnego aspektu Jego 
tajemnicy, który ujawnia się w ostatniej 
godzinie, w godzinie Krzyża. Jest to tajemnica 
w tajemnicy, którą człowiek może jedynie 
adorować na kolanach” (n.25). Wejście w 

„godzinę” Syna Człowieczego, wpatrywanie się w Jego cierpiące Oblicze, 
to dotknięcie tajemnicy, która kieruje nas ku wiecznemu kresowi. Jak 
zauważa abp Rino Fisichella, „jeśli w obliczu Ukrzyżowanego możemy 
rozpoznać nasz własny ból, to w blasku chwały Zmartwychwstałego 
widzimy wyjście poza wszelkie granice, ze śmiercią włącznie, a wszystko 
to w perspektywie życia, które nigdy się nie skończy”. Jezu – Nauczycielu 
Miłości, pozwól mi towarzyszyć Ci w Twojej godzinie. Pomóż, bym każdą 
chwilę mojego wędrowania z Tobą ku wieczności wypełniał miłością 
modlitwy, słów i konkretnych czynów. 
 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
Wejść w godzinę Syna Człowieczego 

Jezus mówił przed swoją męką: „Nadeszła godzina, aby został uwielbiony 
Syn Człowieczy... Przyszedłem na tę godzinę”. Jezus używa słowa 
„godzina” określając nim ustalony przez Ojca moment dokonania dzieła 
zbawienia. Nadejście tej „godziny” oznacza rozpoczęcie Paschy – przejścia 
Jezusa z ziemi do Ojca w Niebie. „Godzina” Jezusa wskazuje na Jego 
uwielbienie i wywyższenie przez mękę, śmierć i zmartwychwstanie. To 
wywyższenie Jezusa rozpoczyna się z chwilą wejścia w uniżenie „do końca” 
– aż do śmierci krzyżowej. Jezus jest w pełni świadomy swojej godziny oraz 
drogi i celu, do którego zmierza. Przeżywa tę „godzinę” w głębokiej 
łączności z Ojcem i w posłuszeństwie Jego woli. Dla Jezusa śmierć nie jest 
końcem, ale właśnie Paschą czyli „przejściem” do Ojca. „Godzina” Jezusa 
to najwyższy akt Jego miłości. Samo pojęcie „miłości” zyskuje tu nową, 
niespotykaną głębię. Syn Boży pokazuje, że miłość to całkowity, świadomy 
i dobrowolny dar z siebie. Jego męka, wszystko co przeżywa, jest wyrazem 
takiej bezgranicznej miłości. Całe życie i posłannictwo Jezusa znajdują w 
tej „godzinie” swoje wypełnienie. Wszystko, co Jezus mówi i czyni, 
dokonuje się tu w kontekście żydowskiego świętowanie Paschy, która jest 
uroczystą celebracja wyzwolenia z niewoli. Można więc stwierdzić, że całe 
Jego życie jest skierowane ku tej „godzinie”, w której Jego miłość do Ojca 
i do ludzi osiąga punkt kulminacyjny. „Godzina” Jezusa jest pełna 
dramaturgii: „Teraz odbywa się sąd nad tym światem. Teraz władca tego 
świata zostanie precz odrzucony. A Ja, gdy zostanę nad ziemię 
wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie”. Następuje w niej wydanie 
Syna przez Ojca dla zbawienia i równocześnie wydanie się Syna, biorącego 
na siebie grzech świata, a więc także nieprawości każdego z ludzi. 
Skutkiem jest wyzwolenie i wykupienie człowieka z niewoli grzechu, 
szatana, zła i otwarcie na pełnię komunii z Bogiem. 

 



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Witamy w naszej wspólnocie parafialnej ks. mgr lic. Karola Wagę, Wicerektora 
WSD DE, który będzie prowadził dla nas nasze rekolekcje wielkopostne.   

2. Rekolekcje potrwają do środy włącznie. Nauki dla dorosłych z Mszą św. będą 
sprawowane o godz. 7.30, 10.00 i 18.00. Nauki dla dzieci o godz. 9.00 – klasy IV-
VIII a o godz. 11.00 – klasy I-III. 

3. W najbliższą środę nie odbędzie się spotkanie szkoły biblijnej. 
4. Trwamy w okresie Wielkiego Postu. Zachęcamy wiernych do przeżywania tego 

czasu w duchu pokuty oraz do licznego udziału w nabożeństwach pasyjnych: w ten 
piątek o godz. 17.00 odbędzie się jedna droga krzyżowa zarówno dla dzieci i 
dorosłych. Będzie to śpiewana droga kryzowa pt. Ślad losu, która powstała w 
latach ’80 w seminarium O.O. Redemptorystów w Tucholi. Słowa i muzyka tworzą 
wyjątkową przestrzeń modlitwy pozwalając uczestnikom na bliską obecność przy 
męce Jezusa.  Natomiast na Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym zapraszamy w 
każdą niedzielę Wielkiego Postu o godz. 15.30. 

5. Za tydzień w niedzielę będziemy obchodzić niedzielę Męki Pańskiej, czyli tzw. 
palmową. Poświęcenie palm podczas każdej Mszy św. Mszę św. o godz. 11.30 
rozpoczniemy na zewnątrz kościoła od nabożeństwa poświecenia palm i procesji 
do kościoła, podczas której będziemy wspominać uroczysty wjazd Chrystusa do 
Jerozolimy.  

6. Za tydzień w niedzielę po Mszy św. o godz. 16.00 serdecznie zapraszamy na 
spotkanie formacyjne młodzież przygotowującą się do bierzmowania, rok II. 

7. Także za tydzień w niedzielę na Mszy św. o godz. 11.30 dzieciom 
przygotowującym się do przyjęcia pierwszej Komunii św. zostaną poświęcone 
książeczki. Rodziców prosimy o zakup książeczek i zapraszamy serdecznie po 
Mszy św. na spotkanie organizacyjne.  

8. W Wielką Środę, 27 marca o godz. 19.00 ulicami naszego miasta przejdzie droga 
krzyżowa, która rozpocznie się przy naszej świątyni a zakończy pod krzyżem przy 
kościele pw. św. Bartłomieja w Pasłęku. Już dziś wszystkich serdecznie zapraszamy.  

9. Serdecznie dziękujemy za złożone w ubiegłym tygodniu ofiary na tacę, które 
przeznaczamy na fundusz remontowo – inwestycyjny. Serdecznie dziękujemy za 
składane ofiary, które są wpłacane także na konto parafialne. Za wszelkie dobro, 
które otrzymujemy składamy serdeczne Bóg zapłać.  

_________________________________________________________________________ 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
 
† Mieczysław Stankiewicz 
 
Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie… 

18.03. – Poniedziałek 
7.30 † Stanisława Kosowska popogrzebowa 

7.30 
Dziękczynna za Macieja z okazji 14 urodzin, za jego rodziców i chrzestnych z prośbą o 
Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla jubilata i 
całej rodziny 

10.00 † Jadwiga Mączyńska w 7 rocznicę śmierci 
18.00 † Ks. Roman Żendarski w 1 rocznicę śmierci 
18.00 † Helena w 10 rocznicę śmierci, Ryszard 

19.03. – Wtorek – Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP 
7.30 † Maria i Władysław Żuk w rocznicę śmierci 
10.00 † Józef i Józefa (f) Siemaszko 

18.00 † Marianna Laskowska w 18 rocznicę śmierci, Teresa Pąk i zmarli z rodziny 
Laskowskich 

18.00 † Józef Tomala 
20.03. – Środa 

7.30 † Teresa Polkowska w 4 rocznicę śmierci i rodzice Wacława (f) i Marian 
10.00 † Stanisław Lachowicz 
10.00 † Helena i Eugeniusz Lewandowscy i zmarli z rodziny Lewandowskich i Zakrzewskich 
18.00 † Eugeniusz Sawrowski 

18.00 † Józef, Stanisława(f), Tomasz, Katarzyna, Andrzej Serwatko, zmarli z rodzin 
Serwatków, Ambroziaków, Gawinków 

21.03. – Czwartek 
7.30 † Roman Gizielski popogrzebowa 
7.30 † dziękczynna z okazji 70 rocznicy urodzin Stefana z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla jubilata 
18.00 Rezerwacja 
18.00 Eugeniusz Art., Jadwiga i Jarosław Kowal 

22.03. – Piątek 

7.30 † Marianna i Andrzej Komorek – int od Karola Skrzyńskiego 
7.30 † Henryk Januszkiewicz popogrzebowa 
18.00 † Janina i Stanisław Białobrzescy 
18.00 † Krystyna Gliniewicz 
18.00 Rezerwacja 

23.03. – Sobota 
7.30 † Janina Gwara popogrzebowa 
7.30 † Józef Tyszecki oraz zmarli rodzice i rodzeństwo z obojga stron 
18.00 † Tadeusz Bogdan Zarzeka w 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Stanisław Żukowski w 9 rocznicę śmierci 
18.00 † Jan Cwajda w 20 rocznicę śmierci, zmarli z rodziny Wiaków, Prończyków i Cwajdów  

24.03. – Niedziela Męki Pańskiej - Palmowa 
7.00 † Stefania Borawska w 23 rocznicę śmierci, rodzice Bronisława i Feliks 
8.30 † Kazimierz w 32 rocznicę śmierci, Sabina i zmarli z rodzin Lebieckich i Szajderów 
10.00 † Janusz Stepaniuk w 5 rocznicę śmierci 

11.30 † z rodziny Pietras, Władysłąwa (f), Filip, Henryk, Tadeusz, Kazimierz, Krystyna 
Leśniewicz 

13.00 W intencji parafian 

16.00 † Melania i Eugeniusz Poźniak, Wacław, Monika, Aleksander Sienkiewicz, Feliksa (f) i 
Jan Zaborowscy 


